SPRAWOZDANIE
z kontroli realizacji Umowy Nr 8/2007 zawartej w dniu 17.09.2007 r. pomiędzy Wojewodą Podlaskim a Parafią Rzymskokatolicką pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Suwałkach na świadczenie usług na rzecz osób bezdomnych i przeciwdziałanie ich wykluczeniu społecznemu

Adres Parafii: 18-400 Suwałki, ul. T. Kościuszki 58. 
Placówka bezpośrednio realizująca zadanie: Centrum Interwencji Kryzysowej przy Parafii pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Suwałkach, ul. T. Kościuszki 72A, 18-400 Suwałki. Regon: 040113055, NIP: 844-128-53-03

Administratorem Parafii jest ks. prałat Jarema Sykulski.
Kierownikiem Centrum Interwencji Kryzysowej jest P. Izabela Deres.
Kontrolę przeprowadziły – Joanna Katarzyna Hołubowicz – kierownik zespołu kontrolującego – inspektor w Wydziale Polityki Społecznej Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku, Idalia Czyńska - inspektor w Wydziale Polityki Społecznej Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku, na podstawie upoważnienia Nr 223 
z dnia 20.11.2007 r. (PS.VI.ICz.0939-223/07) wydanego w upoważnienia Wojewody Podlaskiego przez Andrzeja Kozłowskiego - Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku.

Przedmiot kontroli:

Ocena prawidłowości realizacji Umowy Nr 8/2007 zawartej w dniu 17.09.2007 r. pomiędzy Wojewodą Podlaskim a Parafią Rzymskokatolicką pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa 
w Suwałkach na świadczenie usług na rzecz osób bezdomnych i przeciwdziałanie ich wykluczeniu społecznemu, poprzez zapewnienie całodobowego schronienia w Schronisku funkcjonującym w Centrum Interwencji Kryzysowej, jednego posiłku dziennie oraz udzielanie pomocy prawno-psychologicznej, w okresie od dnia podpisania umowy do dnia kontroli. 

W toku kontroli wyjaśnień udzielały:

1. P. Izabela Deres – Kierownik Centrum Interwencji Kryzysowej,
2. P. Ewa Klucznik - księgowa.

Ustalenia kontroli
1. Warunki lokalowe bezpośrednio służące realizacji zadania

Centrum Interwencji Kryzysowej funkcjonuje od 1.06.1998 r., jego głównym celem jest udzielanie schronienia i pomocy psychologiczno-prawnej osobom znajdującym się 
w sytuacji kryzysowej, głównie matkom z dziećmi, osobom uzależnionym 
i współuzależnionym, bezdomnym.

Centrum funkcjonuje przy Parafii pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Suwałkach, mieści się na pierwszym piętrze dwukondygnacyjnego budynku, w którym znajduje się także Ośrodek Wsparcia Dziecka i Rodziny oraz Stowarzyszenie Diabetyków.
Działalność CIK opłacana jest ze środków Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Suwałkach.

CIK dysponuje 20 miejscami noclegowymi oraz bazą kuchenno-sanitarną. 
W skład zajmowanych przez Centrum pomieszczeń wchodzą:
· 2 pomieszczenia biurowe (w jednym z nich prowadzone są zajęcia z psychologiem),

· kuchnia (wyposażona w 3 lodówki, piekarnik z okapem, stół, krzesła, szafki stojące 
i wiszące),

· pokój gościnny, udostępniany w razie potrzeby podopiecznym (2 fotele, 2-osobowe łóżko, meble),

· pokój mieszkalny, przeznaczony dla matek z dziećmi w wieku szkolnym (2-osobowa wersalka, meble),

· 4 pokoje mieszkalne 4-osobowe (każdy wyposażony w dwie 2-osobowe wersalki, szafki, szafę, krzesła),
· łazienka (pralka, 2 umywalki, wanna, kabina prysznicowa, 2 oczka sedesowe),
· magazynek;
ponadto na korytarzu stoi 2-osobowa wersalka, przygotowana na wypadek pełnego obłożenia pokoi mieszkalnych.

2. Struktura zatrudnienia oraz kwalifikacje kadry związanej z realizacją zadania

Przy realizacji programu pracują:

· kierownik – ½ etatu (wykształcenie wyższe – mgr inż. rolnictwa),

· prawnik – umowa zlecenie podpisana z Urzędem Miasta Suwałki, przyjmuje w środy 
w godz. 13-18; w okresie 01.11.2007 – 31.12.2007 uruchomione dodatkowe dyżury 
(w czwartki 16-19),
· psycholog – umowa zlecenie podpisana z Urzędem Miasta Suwałki, przyjmuje 
w poniedziałki 1530-1730 i piątki 8-10, na okres 01.11.2007 – 30.11.2007 uruchomione dodatkowe dyżury (w piątki 1830-1930),
· księgowa – 1 etat,

· dyżurna – wolontariusz (pomaga w prowadzeniu księgowości CIK).
3. Organizacja działań podejmowanych w ramach realizacji zadania

CIK czynne jest codziennie, przez całą dobę. W nocy pełnione są dyżury. 
Centrum zapewnia całodobowe schronienie osobom znajdującym się w sytuacjach kryzysowych, 1 posiłek dziennie (podopieczni kierowani są do Jadłodajni im. 
Ks. Hamerszmita przy parafii Św. Aleksandra w Suwałkach), bezpłatne porady prawne oraz konsultacje psychologiczne. Pobyt w Schronisku jest bezpłatny przez 4 tyg., w przypadku przedłużenia opłata za dobę wynosi 5 zł od osoby. Dla osób bezdomnych pobyt w Schronisku jest całkowicie bezpłatny, nieograniczony czasowo w okresie dużych mrozów.
Jak wynika z wyjaśnień kierownika placówki, osoby potrzebujące noclegu/ schronienia kierowane są w pierwszej kolejności do Noclegowni dla bezdomnych funkcjonującej przy MOPS w Suwałkach.
W chwili przyjęcia do Centrum, kierownik przeprowadza z osobą zainteresowaną rozmowę mającą na celu krótką diagnozę sytuacji. Warunkiem uzyskania schronienia 
i pomocy w CIK jest zachowanie trzeźwości, podpisanie Regulaminu korzystania ze Schroniska (Zał. 1) oraz wyrażenie zgody na udział w zajęciach z psychologiem, prawnikiem. 
Osoby przyjęte do Schroniska mają możliwość wykąpania się, oddania odzieży do prania, otrzymują pościel i ręczniki. W razie zaistniałej potrzeby Centrum zapewnia również  podopiecznym pomoc w formie podstawowych art. spożywczych (mieszkańcy mają możliwość samodzielnego przygotowania posiłków w kuchni), środków higieny osobistej. Odzież i obuwie wydawane są w punkcie Caritas Parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa. 
Centrum zapewnia także w razie potrzeby podstawowe leki, środki opatrunkowe; 
w nagłych przypadkach wzywane jest pogotowie.

4. Stan realizacji zadania, efektywność podejmowanych działań

Prowadzony jest rejestr osób przebywających w CIK, zawierający datę urodzenia, 
nr dowodu osobistego, datę przyjęcia i opuszczenia placówki, krótki opis sytuacji, informację o ostatnim miejscu pobytu osoby. W okresie obowiązywania umowy w placówce przebywało 7 osób bezdomnych, byli to mężczyźni w wieku od 43-65 lat. Wszystkie osoby skorzystały 
z poradnictwa prawnego oraz konsultacji psychologicznych. Okres pobytu tych osób wyniósł 2-6 dni. Ostatnia osoba opuściła placówkę 26.11 br. W dniu kontroli w Schronisku nie przebywali żadni podopieczni. 

Pomoc prawna i psychologiczna świadczona jest przez specjalistów zatrudnionych na umowę zlecenie. Korzystają z niej wszystkie osoby przebywające w Schronisku. Podopieczni nie objęci opieką stacjonarną mogą również korzystać z pomocy prawnika i psychologa. 
Z wyjaśnień kierownika placówki wynika, iż 30% wszystkich udzielonych porad stanowią konsultacje doraźne z tymi właśnie osobami.

Na koniec każdego miesiąca sporządzana jest informacja dotycząca liczby udzielonych przez prawnika i psychologa porad. Informacje zbiorcze dotyczą zarówno osób bezdomnych, jak i innych podopiecznych placówki. Z przedłożonego w toku kontroli sprawozdania merytorycznego z zakresu udzielonych porad prawnych w CIK wynika, iż 
w listopadzie br. udzielono porad 28 kobietom oraz 6 mężczyznom.
Jak wynika  z informacji przedkładanej przez Centrum do Urzędu Miasta Suwałki (Zał. 2), w I półroczu 2007 r. Schronisko udzieliło pomocy 25 osobom. Z porad prawnych skorzystało 512, z psychologicznych 126 osób, ze szczególnych interwencji u kierownika CIK – 171 osób.
5. Współpraca z partnerami zaangażowanymi w realizację zadania, wolontariat
Przy realizacji zadania Centrum ściśle współpracuje z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Suwałkach, Urzędem Miasta, MKRPA, Policją, instytucjami pomocowymi, które kierują osoby bezdomne do Centrum. Osoby potrzebujące pomocy szukające schronienia same również zgłaszają się do Centrum.
CIK współpracuje ponadto z Urzędem Miasta w Suwałkach, przekazując informacje 
o stanie przygotowań do okresu ochronnego osób bezdomnych. (patrz pkt 4)
6. Prawidłowość wykorzystania dotacji oraz prowadzenia dokumentacji dotyczącej realizacji zadania 

W myśl § 1 Umowy Nr 8/2007 z dnia 17 września 2007 r. Wojewoda Podlaski przekazał Parafii Rzymskokatolickiej pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Suwałkach dotację w wysokości 3.125 zł (słownie złotych: trzy tysiące sto dwadzieścia pięć) 
z przeznaczeniem na świadczenie usług na rzecz osób bezdomnych i przeciwdziałanie ich wykluczeniu społecznemu, poprzez zapewnienie całodobowego schronienia w Schronisku funkcjonującym przy CIK oraz jednego posiłku dziennie, a także udzielanie pomocy prawno-psychologicznej.

Dotacja wpłynęła na konto Parafii w dniu 01.10.2007 r.
Rozpoczęcie realizacji Umowy nastąpiło z dniem jej podpisania. Na dzień kontroli nie były wydatkowane środki z dotacji.
W ewidencji księgowej nie wyodrębniono środków finansowych przekazanych na realizację zadania. W toku kontroli pouczono kierownika o konieczności prowadzenia takiej ewidencji, zgodnie z § 1 ust. 4 Umowy oraz zobowiązano do przedłożenia takiej ewidencji 
w sprawozdaniu końcowym z realizacji zadania.

Dokonano wpisu do książki kontroli pod poz. 1/2007.
Sprawozdanie sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z tego jeden otrzymuje administrator Parafii pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Suwałkach ks. prałat Jarema Sykulski.
Podpisy kontrolujących:

1. /-/ Idalia Czyńska
2. /-/ Joanna Hołubowicz
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